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گزارش

حســابت مانــده و هــر دم از آن بــاغ هیچ بری 
نمی رســد ؛ به »کار و پله« نیاز داری! این بازی 
تلفنــی از آنهایــی اســت که وقتــی داری بازی 
می کنی و می گویی و می خندی؛ آموزش را هم 
به خوردت می دهند و بعد از تمام شدن بازی 
می فهمی که چقدر مطلب درباره استارتاپ ها 
و کسب و کارها و درآمد قبل از دانشجو شدن 

یاد گرفته ای!
 

تهیه کننده این برنامه می گوید: نظریه ای وجود 
ی است و این  دارد که شکســت پله اول پیروز
تفکر را باید از نوجوانی به کسانی که می خواهند 
وارد کسب و کارها شوند، آموخت. یعنی عزیز 
گــر در اولیــن ایــده ات شکســت  دل بــرادر! ا

خوردی؛ کام دنیا را به خودت زهر نکن و ادامه 
بده! مثل این که دوز انگیزشی شدن این پارت 

بالا رفته! برویم ببینیم بعدی چه خبر است.

 مسابقه ستاره ساز

گــر اهــل فوتبــال باشــی، حتمــا اســم ایــن  ا
گر دنبال کشف  مسابقه به گوشت رسیده و ا
اســتعداد فوتبالــی ات باشــی، قطعــا تــاش 
کرده ای که وارد این برنامه و مســابقه بشوی! 
مسابقه »ستاره ساز« یکی از برنامه های جالب 
برای کشــف اســتعدادهای فوتبالی کشور از 
سراسر ایران است؛ یعنی چه آنهایی که هر روز 
بــه زمین چمن می رفتند و تمرین می کردند و 

چه آنهایی که در مرزی ترین نقاط ایران بدون 
داشتن حتی یک جفت کتانی معمولی عاشق 
فوتبال بودند؛ می توانند برای ثبت نام در این 
مسابقه اقدام کنند و به قول قدیمی ها بخت 
خودشــان را محــک بزنند و ببیننــد چند مرده 
حاج اند! فوتبالیست های پیشکسوت ایرانی 
همچون فیروز کریمی، خداداد عزیزی، مهدی 
مهدوی کیا و ... هم در این برنامه حضور دارند 
و در آخر؛ بهترین های فوتبالی این مسابقات، 
بــه تیم هــای برتر کشــور معرفی می شــوند و 
تبدیل به یکی از ســتاره هایمان خواهند شد! 
فقــط امیــدوارم در آن هــای و هوی شــهرت و 
محبوبیت؛ من را هم از یاد نبرند و حداقل یک 

امضایی بدهند! 

 مسابقه اقلیما
نوبتــی هــم کــه باشــد؛ نوبــت تصاحــب مــا 
دخترخانم هاست! دخترها هر کجا که باشند؛ 
پــر از قصه اند. فرقی نمی کند کنج اتاق شــان، 
گــرم درس خوانــدن باشــد یــا بــا  سرشــان 

هم گروهی هایشان در مسابقه »اقلیما«! آ ها 
ته هرچیزی به یک قصه می رسند.

دختران نوجوان در مسابقه اقلیما به پنج گروه 
چهارنفره تقســیم می شــوند؛ این مســتند- 
مسابقه یک کار تیمی و گروهی است که در آن 
دختــران نوجــوان بعد از همفکــری، تحقیق و 
ی اطاعــات دربــاره ســوژه مــورد نظر  گــردآور
)آشــپزی ،هنری، ورزشــی و ...(، با هم رقابت 
می کنند و در پایان مسابقه یک قصه و داستان 
مطلوب را به مخاطبان ارائه می دهند. یادمان 
نرود که همه چیز یک قصه است؛ یک داستان! 
امیــدوارم گره هــای داســتان زندگی مــان کم 

باشد و پایانش خوش!

ی شان می کنیم،  و میراث فرهنگی که در مسابقه یادآور
بــه آدم هــای دور و اطــراف خود پیشــنهاد بدهیم که در 
ی و پیچیده  لابه لای ارتباطات ، توسعه ،گسترش فناور
شــدن ها، حواس شان باشد که چیزهای مهم تری گم 

نشوند، چیزهایی که به آنها می گوییم اخاق و هویت!
ی، ســردبیر مســابقه کهکشــان  خانــم فاطمــه دلاور
بــا خوشــر ویی برایمــان از حــال و هــوای مســابقه و 
شــرکت کننده ها گفت: اینجا یک موزه تاریخ ارتباطات 
اســت! جایی که هم مسابقه داریم، هم داستان، هم 
ی هایــی مثــل ar و vr و کینکت و فیبرهای نوری  فناور
و مســی که بــرای اولین بار اســت این چنین به صورت 
علمــی در تلویزیون ملی مورد اســتفاده قرار می گیرد. 

نوجوان هــا در خیالســتان می توانند نوســتالژی های 
والدین شان را تجربه کنند. آتاری را ببینند و بازی کنند. 
اینجــا همه چیز بیگ اســکیل شــده به قــول خودمان 
یعنــی زیــادی بــزرگ شــده اســت. تلویزیــون و رادیو و 
دســتگاه های بــازی، بــزرگ و هیجان انگیــز شــده اند. 
از نحــوه انتخــاب شــرکت کننده ها پرســیدیم. خانــم 
ی گفــت: مــا برای انتخاب آنهــا مصاحبه داریم!  دلاور
شــرکت کننده هــا همــان قهرمان هــای ما هســتند و 
اول بایــد مصاحبــه مفصلــی با آنها داشــته باشــیم تا 
حســابی بشناسیم شــان، این که رویایشــان چیست، 
از چــه چیزی می ترســند، اوقات بیــکاری چه می کنند و 
چــه کتاب هایی را بــرای مطالعه انتخاب می کنند. بعد 
در اتــاق فکــر براســاس جــواب  افــراد وتوانمندی ها و 
ترس هایشــان، انتخاب می کنیم چه کسی چالش های 

چه اتاقی را طی کند.
 شرکت کننده های ما بارها گفته اند: ما تابه حال این قدر 

به خودمان فکر نکرده بودیم.
ی می گوید: شــرکت کننده های ما تیم های  خانم دلاور
دوســت یــا خانواده انــد و تــا امــروز هــم نوجوان های 
زیــادی بــرای شــرکت در مســابقه ثبت نام کــرده اند که 
برای ما این بازه ســنی مهم اســت واتفاقا امتیاز مثبت 
محسوب می شود. از جایگاه مسابقه پرسیدیم، گفتند 
جای بهتر شدن داریم اما بابررسی احوالات برنامه های 
مسابقه ای خصوصا در چند سال احتمالا از بهترین ها و 

پیشروترین ها هستیم.
ی درمورد روند ساخت و همچنین عوامل  از خانم دلاور

این برنامه پرسیدیم:
ما از آبان ۹۹ شــروع پروژه و طراحی بازی را داشــتیم و از 
بهمن ۹۹ طراحی دکور، مصاحبه، فراخوان و نویسندگی.
فصل اول مسابقه کهکشان ۵۲ قسمت است که قرار 
اســت از ۶ آبان هر پنجشــنبه و جمعه از ســاعت ۹ تا ۱۰ 

شب روی آنتن شبکه پنج سیما برود.
طراح مسابقه آقای دکتر باطنی است ، تهیه کننده آقای 
ی، مدیر  کمیل ســوهانی، ســردبیر خانم فاطمــه دلاور
ی  تولید آقای بهراد رضازاده، مسؤول تکنولوژی و فناور
آقــای مهنــدس آتــش جــام و طراحــان بازی هــا آقایان 
نیک نفــس، امینیــان و رضاداد. آقای محمد درخشــان 

هم کارگردان تلویزیونی مسابقه است.
ســعی کردیم وســط اســتراحت بیــن بازی ها بــا یکی از 

شرکت کننده های مسابقه گفت وگو کنیم. امیرحسین 
پســر ۲۵ســاله قدبلندی بود که هیجانش ما را هم به 
وجد آورده بود. پرســیدیم شــما کجا و کهکشــان کجا؟ 
چطــور راهتان به اینجا رســید؟ یکی از دوســتانم به نام 
آرمیــن، ایــن بازی را معرفی کرد و من هم که همیشــه 
پایه بازی و هیجان هستم به این مسابقه جذب شدم.

پرسیدیم تا اینجا روند مسابقه چطور بود؟
بار اول وارد دکور بازی ها شــدیم بعضی چیزها عجیب 
بود، مخصوصا من نفر اولی بودم که در حال بازی بودم. 
روزهای اول از دکور و وسایل این برنامه دیدن کردیم و 

اما بعد از آن همه چیز عادی شد.
چه چیزی براتون در این مسابقه جذابیت داشت؟
 این که گوی طایی رو به دست بیاریم، خیلی جذابه.

روند بازی چطور بود؟
 بازی به نظرم خیلی باحاله از این که به کهکشان دیگه ای 
سفر و بازی می کنیم بسیار جذابه و حتی  به نظرم از دید 

مخاطب بسیار جذاب تر هم میشه.
گر بازی تموم بشــه چه دســتاوردی به شــما اضافه  ا

میشه؟
 قطعا که روی آدم تأثیر گذار اســت ولی باید تموم بشــه 

تا متوجه این تغییر بشم.
اینجــا خاطرات شــما زنده شــد یا براتون خاطره ســاز 
شــد؟ بیشــتر خاطــرات مربــوط به بــازی کــردن در کنار 
یکدیگــر و مخصوصــا خاطراتم با آرمین زنده شــد. البته 
خاطرات مربوط به نوجوانیم مثل بازی با سگا هم زنده 

شد و همین برای من جذاب بود.
به نوجوان ها توصیه می کنید به این مســابقه بیان؟ 
بلــه بســیار جذابــه و مــن به همــه نوجوان هــا توصیه 
می کنم در این مسابقه شرکت کنند؛ شاید در سن های 
بالاتــر حوصلــه بــازی و چالــش نداشــته باشــند امــا 

نوجوان ها قطعا عاقه به این مسائل دارند.
بعد از دو ساعت بالاخره گزارش این شماره از نوجوانه 
تمام شد.فضای کهکشان ادبستان با طراحی خاصش 
شــبیه به خانه های قدیم ایرانی بود.یک حوض آبی و 
گلدان های شــمعدانی وســط دکور برنامه و دور تا دور 
کتابخانه هــای پــر از کتــاب. ماهم فرصــت را غنیمت 
شــمردیم و یکی دوتا عکــس در تاریکی انداختیم و باز 
در راهرو های دکور گم شدیم تا راه خروج را پیدا کنیم.
هوا تاریک شده بود و نم باران زمین را خیس کرده بود.

یال های هیجانی و پرکشــش که نه تنها   کهکشــان مســابقه ای شــبیه قصه های ماجراجویی، فیلم های ســینمایی یا حتی ســر
می تواننــد حواس مــان را از تلخی زندگی پرت کنند و ســرحال مان بیاورند، بلکه با ســیر داســتانی غنی وجذابــی که دارد آموزنده 
هــم هســت. یــک گیم شــو از جنس معنا و اســرار که بخاطر فضای مبتنــی بر واقعیت افــزوده)arوvr( احتمالا مخاطب خاص و 

پروپاقرصش همین خود ما نوجوان ها خواهیم بود. کمی صبر کنید! کهکشان ایز لودینگ.

کهکشان راه ارتباطی
چرا مسابقه متفاوت کهکشان، برای نوجوان ها گزینه جذابی است؟


